УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.12.2020 года г. Брянск №  68

Об утверждении Показателей оценки
результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности
управления государственного регулирования
тарифов Брянской области в области
регулируемых государством цен (тарифов) на
территории Брянской области на 2021 год

В соответствии с пунктом 4.1 целевой модели "Осуществление
контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации",
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 31 января 2017 года N 147-р "О целевых моделях упрощения процедур
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов
Российской Федерации", с учетом основных направлений разработки и
внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно­
надзорной деятельности, утвержденных распоряжением Правительства
Российской Ф едерации от 17 мая 2016 года N  934-р "Об утверждении
Основных направлений разработки и внедрения системы оценки
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности и
Плана-графика реализации пилотного проекта по разработке и внедрению
системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной
деятельности", и постановления Правительства Брянской области
от 8 октября 2019 года N 462-п "Об утверждении Порядка оценки
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности
исполнительных органов государственной власти Брянской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)" приказываю:

1. Утвердить Показатели оценки результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности управления государственного
регулирования тарифов Брянской области при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством
цен (тарифов) на территории Брянской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления / /  С.А. Косарев

УТВЕРЖ ДЕНО
приказом управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 25.12.2020 № 6 8
Показатели

результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности
управления государственного регулирования тарифов Брянской области
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Брянской области на 2021 год____________
Управление государственного регулирования тарифов Брянской области
Региональный государственный контроль (надзор) в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары и услуги, применяемые
на территории Брянской области (№3200000000160309807)_____________________________________________________________________________
Нарушение законодательства о государственном регулировании цен (тарифов)
Предупреждение, выявление и пресечение обязательных требований в области государственного регулирования цен (тарифов

Номер Наименование Формула расчета Комментарии Базовое Целевые Источник данных
(индекс) показателя показателя (интерпретация значений) значение (индикативные) для определения

показателя показателя значения значения
показателя показателя

Ключевые показатели
А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающихся в

минимизации причинения им вреда (ущерба)
А.2 Материальный

ущерб,
причиненный в

результате
нарушений

применения цен
(тарифов) в сферах,

Е (Т з  -  Ту)*У

ВПР
* 100%

Показатель
устанавливается в

процентах и определяется
по формуле, где:

Тз-завышенный тариф,
примененный субъектом

________контроля,________

0,00051 0,00022 Управление
государственного

регулирования
тарифов

Брянской области,
Брянскстат

подлежащих
государственному

контролю (надзору),
по отношению к

валовому
региональному

продукту Брянской
области,в
процентах

(сумма
предотвращенного

ущерба:сумма
перерасчета-

денежные средства,
подлежащие

возврату
потребителям)

Ту-тариф, утвержденный
управлением

государственного
регулирования тарифов
Брянской области, V-
объем реализованной
субъектом контроля

услуги по завышенному
тарифу, (млн. руб.);

ВРП - оценочное значение
валового регионального

продукта Брянской
области на

соответствующий период
оценки результативности и

эффективности
контрольно-надзорной

деятельности (млн. руб.)
Б Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в

минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и
административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов при осуществлении в отношении них контрольно­
надзорных мероприятий

Б.1 Эффективность
контрольно­
надзорной
деятельности

£По

£П в *
Показатель
устанавливается в
процентах и определяется
по формуле, где:
По -  количество
постановлений об
административных
правонарушениях,
отмененных в судебном
порядке;

0 0 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

Пв-общее количество
вынесенных
постановлений об
административных
правонарушениях.

в Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные
явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность различные аспекты контрольно-надзорной
деятельности

B.l Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные
явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

В .1.1 Общий объем
причиненного
ущерб в результате
нарушений
применения цен
(тарифов) в сферах,
подлежащих
государственному
контролю
(надзору)а

Х((Тз-Ту)*У) Показатель определяется
по формуле, где:
Тз-завышенный тариф,
примененный субъектом
контроля,
Ту-тариф, утвержденный
управлением
государственного
регулирования тарифов
Брянской области, V-
объем реализованной
субъектом контроля
услуги по завышенному
тарифу,
(млн. руб.).

1,798 0,816740 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В .1.4 Сумма
возмещенного
материального
ущерба,
причиненного
субъектами
хозяйственной

X((T3-Ty)*V )+Х SB3 Показатель определяется
по сумме причиненного
ущерба субъектами
хозяйственной
деятельности гражданам,
организациям и
государству и сумме

2,123450 1,016740 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

деятельности взысканных
административных
штрафов( Бвз) (млн. руб.)

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение
потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.1 Количество
проведенных
мероприятий

В.3.1.1+В.3.8.1 Показатель учитывает
суммарное количество
мероприятий,
проведенных в отношении
субъектов КНД, ед

42 38

В.2.2 Количество
субъектов,
допустивших
нарушения, в
результате которых
причинен вред
(ущерб),
выявленные в
результате
проведения КНМ

Показатель указывает
количество субъектов,
допустивших нарушения,
в результате которых
причинен вред (ущерб), ед.

1 3 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.2.2.1 Общее количество
подконтрольных
субъектов

Показатель указывает
общее количество
подконтрольных
субъектов, ед.

431 431

В.2.2.2 Количество
субъектов по видам
деятельности,
в отношении

которых
проводились
мероприятия

Показатель указывает
количество субъектов, в
отношении которых
проводились мероприятия,
ед

2 12

В.2.3 Доля субъектов (В.2.2/В.2.2.2)* 100 % Показатель 0,23 0,70 Управление

допустивших
нарушения, в
результате которых
причинен вред
(ущерб),
выявленных в
результате
проведения КНМ

устанавливается в
процентах от общего
количества субъектов, в
отношении которых были
проведены контрольно­
надзорные мероприятия, %

государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.2.4 Количество
субъектов, у
которых были
устранены
нарушения,
выявленные в
результате
проведения КНМ

Показатель
устанавливается в
отношении нарушений, в
результате которых
причинен вред (ущерб)
или была создана угроза
его причинения, ед.

1 3

В.2.5 Доля субъектов, у
которых были
устранены
нарушения,
выявленные в
результате
проведения
контрольно­
надзорных
мероприятий

(В.2.4/В.2.2)*100 % Показатель
устанавливается в
процентах от общего
количества субъектов, в
отношении которых были
проведены контрольно­
надзорные мероприятия

100,0 100,0

В.2.7. Доля заявлений
(обращений) с
указанием фактов
нарушений,
поступивших от
физических и

( 0 1/02)* 100% Показатель
устанавливается в
процентах от общего
количества заявлений

(обращений)

8,54 5,56 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

юридических лиц,
сообщений органов
государственной
власти, местного
самоуправления,
средств массовой
информации с
указанием фактов
нарушений.

в.з Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий, направленных на осуществление
контрольно-надзорной деятельности, предназначенные для учета характеристик таких мероприятий

В.3.1. Проверки

В.З.1.1 Общее количество
проверок

В.3.1.2+В.3.1.3 Показатель
устанавливается по сумме
показателей плановых и
внеплановых проверок,ед

2 12

В.З.1.2 Общее количество
плановых проверок

Показаль указывает общее
количество плановых
проверок.ед

2 12

В.З.1.3 Общее количество
проведенных
внеплановых
проверок по
основаниям

Показатель учитывает
общий суммарный
показатель, а также по
различным основаниям(в
том числе по контролю за
исполнением
предписаний,выданных по
результатампроведенной
ранее проверки,по
заявлениям
(обращениям)физических
и юридических лиц, по

0 0

информации органов
государственной власти,
местного
самоуправления,средств
массовой информации об
указанных фактах, на
основании приказов
(распоряжений)
руководителя органа
государственного
контроля (надзора),
изданных в соответствии с
поручениями Президента
Российской Федерации,
Правительства Российской
Федерации, на основании
приказов (распоряжений)
руководителя органа
государственного
контроля (надзора),
изданных в соответствии с
требованиями органов
прокуратуры по иным
основаниям,
установленным
законодательством
Российской Федерации).ед

В.3.1.5 Количество
плановых проверок,
проведенных в
отношении
субъектов

В.3.1.2 Показатель учитывает
общий суммарный
показатель плановых
проверок,ед

2 12 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

(объектов) в разрезе
категорий риска
(классов опасности)
Средняя категория
риска

2 9

Умеренная
категория риска

3

Низкая категория
риска

0

В.3.1.9 Доля субъектов
(объектов), в
отношении которых
были проведены
проверки, в разрезе
категорий риска
(классов опасности)

В.2.2.2/В.2.2.1 * 100 % Показатель
устанавливается в
процентах от общего
количества субъектов

0,46 2,78 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

Средняя категория
риска

2,94 13,24

Умеренная
категория риска

1,11

Низкая категория
риска

В.3.4 Количество мониторинговых мероприятий, осуществляемые в рамках контрольно-надзорной деятельности
В.3.4.1 Общее количество

подконтрольных
субъектов
(объектов), в
отношении которых
осу ществ ляются
мониторинговые
мероприятия

Показатель учитывает
общее количество
подконтрольных
субъектов (объектов), в
отношении которых
осуществляются
мониторинговые
мероприятия, ед.

431 431

В.3.4.2 Доля субъектов В.3.4.3/В.3.4.1*100% Показатель 100 100 Управление

(объектов),
регулярная
отчетность которых
была проверена или
проанализирована
на предмет
нарушений
обязательных
требований

устанавливается в
процентах от общего
количества
подконтрольных
субъектов(объектов), в
отношении которых
осуществляются
мониторинговые
мероприятия

государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.3.4.3. Общее количество
подко нтрольных
субъектов
(объектов), в том
числе в разрезе
категорий риска
(классов
опасности),
предоставивших
регулярную
отчетность

Общее количество
подконтрольных
субъектов (объектов), в
том числе в разрезе
категорий риска (классов
опасности),
предоставивших
регулярную отчетность,ед.

431 431 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

Средняя категория
риска

68 68

Умеренная
категория риска

270 270

Низкая категория
риска

93 93

В.3.6 Производство по делам об административных правонарушениях
В.3.6.1 Количество

протоколов об
административных
правонарушениях

Показатель указывает
количество протоколов об
административных
правонарушениях

56 50 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.3.6.2 Количество
постановлений о
прекращении
производства по
делу об
административном
правонарушении

Показатель указывает
количество постановлений
о прекращении
производства по делу об
административном
правонарушении

23 0 У правление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.3.6.3 Количество
постановлений о
назначении
административных
наказаний

Показатель указывает
количество постановлений
о назначении
административных
наказаний

Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

-штраф 12 14
-предупреждение 4 6

В.3.6.5 Общая сумма
наложенных
штрафов по
результатам
рассмотрения дел
об
административных
нарушений

Показатель учитывает
суммы наложенных
административных
штрафов, в том числе на
должностных лиц,
индивидуальных
предпринимателей,
юридических лиц, граждан
(млн.руб)

0,190 0,200

В.3.6.7 Общая сумма
уплаченных
(взысканных)
штрафов

Z S b3 Показатель указывает
общую сумму уплаченных
(взысканных) штрафов,
млн.руб

0,325 0,200 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.3.6.8 Отношение суммы
взысканных
штрафов к общей
сумме наложенных

XSb3/ £So6i4* 100 % Показатель
устанавливается в
процентах от общей
суммы наложенных

171,0 100,0 Управление
государственного
регулирования
тарифов Брянской

административных
штрафов

административных
штрафов

области

В.3.8 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о
недопустимости нарушения обязательных требований

В.3.8.1 Количество
проведенных
профилактических
мероприятий

В.3.8.1.1+В.3.8.1.2 Показатели
устанавливаются по типам
проводимых
профилактических
мероприятий

40 26 ФГИС «ЕИАС»
Реестр
организаций
(электронная
почта)

В.3.8.1.1 Публичные
обсуждения,
семинары

1 1 ФГИС «ЕИАС»
Реестр
организаций
(электронная
почта)

В.3.8.1.2 Письма
(напоминания) о
необходимости
своевременного
предоставления и
раскрытия
информации

39 25 ФГИС «ЕИАС»
Реестр
организаций
(электронная
почта)

В.3.8.2 Количество
субъектов, в
отношении которых
проведены
профилактические
мероприятия

Количество субъектов, в
отношении которых
проведены
профилактические
мероприятия

359 359
ФГИС «ЕИАС»
Реестр
организаций
(электронная
почта)

В.3.8.3 Доля субъектов, в
отношении которых
проведены
профилактические
мероприятия

В.3.8.2/В.2.2.1 * 100 % Показатель
устанавливается в
процентах от общего
количества
подконтрольных

83,5 83,5 ФГИС «ЕИАС»
Реестр
организаций
(электронная
почта)

(поднадзорных) субъектов
В.4 Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов,

предназначенные для учета объема затраченных ресурсов и расчета иных показателей контрольно-надзорной деятельности
В.4.1 Объем финансовых

средств,
выделяемых в
отчетном периоде
из всех уровней на
выполнение
функций по
контролю (надзору),
в том числе на фонд
оплаты труда, с
учетом отчислений,
командировочных
расходов,
накладных
расходов, прочих
расходов

Показатель указывает
объем финансовых
средств, выделяемых в
отчетном периоде из всех
уровней на выполнение
функций по контролю
(надзору), в том числе на
фонд оплаты труда, с
учетом отчислений,
командировочных
расходов, накладных
расходов, прочих расходов

14,021 14,021 Бухгалтерская
отчетность
управления
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.4.2 Количество
штатных единиц,
всего

Показатель указывает
количество штатных
единиц, всего

21 21 Штатное
расписание
управления
государственного
регулирования
тарифов Брянской
области

В.4.3 Количество
штатных единиц, в
должностные
обязанности
которых входит
выполнение
контрольно­
надзорных функций

Показатель указывает
количество штатных
единиц, в должностные
обязанности которых
входит выполнение
контрольно-надзорных
функций

17 17